CAPUT XLV. (Græc. LI, sub finem.)

Absoluta in hunc modum historia perplexa hujus prophetiæ, antiquiorem prædictionem commemorat, quam referre jussus est Barucho temporibus C Joacimi.

*VERS. 2-5. Dixit Dominus Deus Israelis: Quia tu, Baruch, dixisti, Heu mihi! quia addidit 584 Dominus laborem labori meo: dormivi in gemitibus, et non inveni requiem. Sic dices ei: Ille dicit Dominus: Ecce quos adificavi, ego destruiam, et quos plantavi, ego evellam, et terram illam universam. Et tu quæris tibi grandia? Noli quærere: quia ecce ego adduco mala super universam carnem, dicit Dominus; et dabo animam tuam quasi rem inventam, in omni loco, quocunque viveris. Do-*

VARIÆ LECTIONES.

<sup>20</sup> Ζη Κύρ. Des. in B. <sup>1</sup> ἐν — Αἴγ. Rec. lect. ἐπὶ πάσῃ γῆ Αἰγύπτῳ. <sup>2</sup> B διαφυγοῦσι. <sup>3</sup> πάντες. Des. apud O, additum autem est a Grabio. Exstat quoque infra ad Ezech. xxx, 4, 5. <sup>4</sup> Ἰουδ. Rec. lect. est Ἰουδα. infra, l. c. leg. τοῦ Ἰούδα. <sup>5</sup> παροιχ. Ita quoque infra leg. l. c. Sed cod. Vat. habet καταστάντες. Alex. καταβαίνοντες. <sup>6</sup> Αἴγ. Apud O seq. κατοικήσαι (Alex. παροικήσαι) ἐκεῖ. <sup>7</sup> τ. λόγ. infra l. c. inverso ordine leg. λόγος τίνος, ut apud O. <sup>8</sup> ἐμμ. Ita Compl. infra autem l. c. est ἐμμενέει, juxta rec. lect. <sup>9</sup> ὁ — αὐτῶν. Hæc existant tantum in Compl. et Grab. edit., adduntur quoque infra, l. c. <sup>10</sup> φ. K. Apud Grab. tantum leg. <sup>11</sup> ἐν — ὑμᾶς, εἰς κακὰ. hisdem verbis hæc existant apud Grab., ubi tamen in fine hujus v. leg. : εἰς πο. ἡρά. Alias hæc omnia, præter ultima verba, εἰς πονηρά, solent in edit. τῶν O' omitti, excerpta Compl. quæ tamen non plane eadem h. l. habet. infra, ad Ezech. l. c. ista omnia des. inde a verbis ὅτι ἐπισκίψομαι. <sup>12</sup> Ὅσπερ, x. τ. λ. Vers. 30, ad quem hæc pertinent, infra, l. c. ita se habet: Ἰδοὺ ἐγὼ ἐδώκω τὸν Φαραῶν (illud Φαραῶν exstat tantum in Compl. et apud Grab.) Οὐαφρῆ βασιλέα Αἰγύπτου ἐκδοτον (illud ἐκδ. des. apud O) εἰς χεῖρας ἐχθρῶν. (rec. lect. ἐχθροῦ) αὐτοῦ καὶ εἰς χεῖρας ζητούντων (ita Alex.) ἐχθρῶν αὐτοῦ, καθὼς ἐδώκω τὴν Σεδεκίαν βασιλέα Ἰουδα εἰς χεῖρας Ναβουχοδονόσορ βασιλέως Βαβυλωνῶν ἐχθροῦ αὐτοῦ καὶ ζητούντος ψυχὴν αὐτοῦ. <sup>13</sup> ὄνομα. B addit: τὸ δὲ γε Φαραῶ τῆς βασιλείας σημαντικόν· οὕτω καὶ ὁ πρὸ τούτου Φαραῶ Νεγαῶν προσηγορεύετο. Καὶ ἦν τὸ μὲν Νεγαῶν κύριον. Hæc ad alium pertinere videntur. <sup>14</sup> B προφητεία. <sup>15</sup> B sol. Tunc autem leg. esset ἐπὶ pro ἐπέει, ut habent edit. Compl. et Grab. quæ hæc juxta Hebr. ad vers. 2 referunt. <sup>16</sup> πόνον — μου. Rec. lectio est; κόπον ἐπιπόνον παρ. B κόπον ἐπὶ πόνον. <sup>17</sup> ἐκ. ἐν στ. Hebr. laboro in gemitu meo. <sup>18</sup> B ἠῶρον. <sup>19</sup> ἐγὼ οὐς. B ἄ. <sup>20</sup> καθ. Ita Ald., sed B habet καταίρω, juxta rec. lect. <sup>21</sup> ἐκτ. B ἐκτίλω, juxta rec. lect. <sup>22</sup> καὶ — ἐκ. Hæc addidit etiam Grab., cum des. apud LXX. Ita fere Compl. <sup>23</sup> ζητ. Rec. lect. ζητήσεις. <sup>24</sup> ζητ. Rec. lect. ζητήσης.

minus consolatur Baruchum ministrantem prophetæ, et oracula scribentem, conquerentem et ægre ferentem : hortaturque, ut vitam hanc dolore plenam generoso animo ferat. Si enim, ait, cunctum populum, quem eduxi ex Ægypto, et plantavi in terra ista, exstirpo nunc et amputo, totque suppliciiis afficio, tristaris tu, quod non solus vivas in tranquillitate? Certe te non ita agere oportet. Ego tamen de te sollicitus ero : et dum ulciscar de his, tibi consolationem afferam, et ubicunque degas, providentiam meam experire. Quamobrem decet nos, qui ista didicimus, non inique ferre, cum molestum quidpiam nobis obvenerit : sed a Deo meliora postulare, tolerare nihilominus præsentia. Hanc enim patientiam nostram Dominus animadvertens, non sinet nos tentari supra vires nostras, sed faciet cum tentatione exitum, ut possimus sustinere \*. Cui competit gloriæ et magnificentiæ, cum unigenito 585 ejus Filio, et sanctissimo Spiritu, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

\* I Cor. x, 13.

A *διση* <sup>28</sup> *ἔχει*. Ψυχαγωγεί τὸν Βαρούχ ὁ Δεσπότης διακονοῦντα τῷ προφήτῃ, καὶ τοὺς χρησμούς γράφοντα, καὶ σχετιάζοντα, καὶ δυσχεραίνοντα· τὸν δὲ βίον τὸν ὀδύνης μεστὸν φέρειν γενναίως παρεγγυᾷ. Εἰ γὰρ ἅπαντα, φησί, τὸν λαὸν, ὃν ἐξήγαγον ἐξ Αἰγύπτου, ἐφύτευσα δὲ ἐν τῇ γῆ ταύτῃ, ἀνασπῶ νῦν, καὶ ἐκκόπτω, καὶ τοσαύταις παραδίδωμι τιμωρίαις, οὐ ἀλύεις, ὅτι μὴ μόνος ἐν εὐθυμίᾳ διάγεις; ἀλλ' οὐ χροῖ σε τοῦτο δρᾶν· ἐγὼ δὲ ὁμῶς φροντιῶ σου, καὶ τοῦτοις ἐπάγων τὴν τιμωρίαν, σοὶ προσοίσω παραψυχὴν· καὶ ἐνθα ἂν διάγῃς, τῆς παρ' ἐμοῦ τεύξῃ κηδεμονίας. Προσῆκει τοίνυν ἡμᾶς ταῦτα μεμαθηκότας, μὴ δυσχεραίνειν, ὅταν ἡμῖν προσβάλλῃ τι λυπηρὸν, ἀλλ' αἰτεῖν μὲν παρὰ τοῦ Θεοῦ τὰ βελτίω, φέρειν δὲ τὰ παρόντα· ταύτην γὰρ ἡμῶν τὴν καρτερίαν ὁ Δεσπότης ὀρῶν, οὐκ ἐάσει πειραθῆναι ὑπὲρ δυνάμεθα· ἀλλὰ ποιήσει σὺν τῷ πειρασμῷ καὶ τὴν ἐκδοσιν, τοῦ δυνηθῆναι ἡμᾶς ὑπενεγκεῖν· ἢ πρέπει δόξα καὶ μεγαλοπρέπεια, σὺν τῷ μονογενεῖ αὐτοῦ Υἱῷ, καὶ τῷ παναγίῳ Πνεύματι, νῦν καὶ ἀεὶ, καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων. Ἀμήν.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>28</sup> βαδ. Rec. lect. βαδίσσης.

## TOMOS Θ'.

### LIBER NONUS.

#### CAPUT XLVI. (Græc. XXVI.)

C

#### ΚΕΦΑΛ. ΜΓ'.

VERS. 1. *Sermo factus a Domino ad Jeremiam prophetam contra omnes gentes. Post finem impositum prophetiis de populo, vaticinatur quæ eventura sint aliis gentibus, docens, se esse omnium opificem, Deum ac Dominum. [2] Primo itaque loco narrat de Ægypto, designato tempore prophetiæ. Impleta enim est post mortem Pharaonis Nechao, qui Josiam interfecit juxta fluvium Euphratem, atque itidem ipse occisus est a rege Babyloniorum.*